
   

 Università degli Studi di Ferrara
 

UFFICIO ORGANI COLLEGIALI 
 

CB/cb 

Decreto Rettorale 

 

 D.R. Rep. n. 1541/2016 

 Prot. n. 94903 del 11/10/2016 

 Tit. II   Cl.  2  

 

 

OGGETTO: Nomina del Prof. Enrico Deidda Gagliardo in qualità di Prorettore Vicario per il 

biennio accademico 2016/18. 

 

 

IL RETTORE    

 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e della 

ricerca scientifica e tecnologica” e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario” e successive modifiche e integrazioni, ed in 

particolare l’art. 2 comma 1 lett. b) concernente le funzioni attribuite al Rettore; 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara ed in particolare l’art. 10 comma 2, 

relativo alle funzioni attribuite al Rettore, e comma 5 primo periodo il quale prevede che “Il Rettore 

designa, fra i professori di prima fascia, il Prorettore con funzioni vicarie che vengono esercitate in 

caso di sua assenza o impedimento”; 

 

VISTO il D.M. prot. n. 832 del 15 ottobre 2015 con il quale è stato nominato Rettore 

dell’Università degli Studi di Ferrara per il sessennio accademico 2015/21 a seguito delle elezioni 

tenutesi il 9 giugno 2015, il Prof. Giorgio Zauli, ordinario per il settore scientifico disciplinare 

BIO/16 – Anatomia umana; 

 

VISTO il D.R. rep. n. 1480/2015, prot. n. 32377 del 2 novembre 2015 con il quale è stato 

nominato Prorettore Vicario il Prof. Giuseppe Spidalieri per l’anno accademico 2015/16; 

 

CONSIDERATO che il Prof. Giuseppe Spidalieri cesserà dal servizio per raggiunti limiti d’età 

a far data dall’1 novembre 2016; 

 

RITENUTO opportuno affidare le funzioni di Prorettore Vicario al Prof. Enrico Deidda 

Gagliardo, ordinario per il settore scientifico disciplinare SECS-P/07 – Economia aziendale, in 

servizio presso il Dipartimento di Economia e management; 

 

ACQUISITA la disponibilità del Prof. Enrico Deidda Gagliardo a rivestire tale carica 

 

 

 

 

 



   

 Università degli Studi di Ferrara
 

UFFICIO ORGANI COLLEGIALI 
 

CB/cb 

DECRETA 

 

- di nominare il Prof. Enrico Deidda Gagliardo, ordinario per il settore scientifico disciplinare 

SECS-P/07 – Economia aziendale, in qualità di Prorettore Vicario per il biennio accademico 

2016/18, salvo il mantenimento dei requisiti. 

 

 

Ferrara, 

 

 

 IL RETTORE 

  F.to Giorgio Zauli 


